



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28' · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.sr.dk

K.W. Lakering ApS

Kathale 14, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 56 82 03 10

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

11-10-2017
Erik Than Samsøe

Erik Than Samsøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K.W. Lakering ApS
Kathale 14
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 56 82 03 10
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Erik Than Samsøe

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørreport 3
6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af lakering af biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2016/17 er afsluttet med et underskud på kr. 502.196 mod et underskud i 2015/16 på kr. 201.210. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2017 kr. 221.445.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	1.503.951	2.031.680
2 Personaleomkostninger	-1.558.542	-1.731.876
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-350.302	-366.184
Driftsresultat	-404.893	-66.380
Andre finansielle indtægter	0	1.706
3 Øvrige finansielle omkostninger	-97.303	-86.636
Resultat før skat	-502.196	-151.310
Skat af årets resultat	0	-49.900
Årets resultat	-502.196	-201.210
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-502.196	-201.210
Disponeret i alt	-502.196	-201.210

Balance 30. april

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	2.276.990	2.523.879
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	278.385	381.798
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.555.375</u>	<u>2.905.677</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.555.375</u>	<u>2.905.677</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	208.983	190.351
Varebeholdninger i alt	<u>208.983</u>	<u>190.351</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	270.864	378.109
Tilgodehavende selskabsskat	236	0
Andre tilgodehavender	35.813	0
Periodeafgrænsningsposter	56.874	52.522
Tilgodehavender i alt	<u>363.787</u>	<u>430.631</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>572.770</u>	<u>620.982</u>
Aktiver i alt	<u>3.128.145</u>	<u>3.526.659</u>

Balance 30. april

Passiver			
Note		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Reserve for opskrivninger	144.013	144.013
5	Overført resultat	-122.568	379.628
	Egenkapital i alt	<u>221.445</u>	<u>723.641</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.657.164</u>	<u>1.672.422</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.657.164</u>	<u>1.672.422</u>
6	Gældsforpligtelser	295.200	240.000
	Gæld til pengeinstitutter	315.927	33.468
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	245.366	573.687
	Selskabsskat	0	18.094
	Anden gæld	<u>393.043</u>	<u>265.347</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.249.536</u>	<u>1.130.596</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.906.700</u>	<u>2.803.018</u>
	Passiver i alt	<u>3.128.145</u>	<u>3.526.659</u>
1	Efterfølgende begivenheder		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Efterfølgende begivenheder		
Ledelsen forventer overskud i regnskabsåret 2017/18, som følge af væsentligt øget omsætning, hvilket bekræftes af udviklingen efter balancedagen.		
Ledelsen aflægges derfor årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.388.777	1.558.796
Pensioner	133.694	138.779
Andre omkostninger til social sikring	36.071	34.301
	1.558.542	1.731.876
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	97.303	86.636
	97.303	86.636
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2016	5.922.417	1.646.316
Kostpris 30. april 2017	5.922.417	1.646.316
Opskrivninger 1. maj 2016	264.013	0
Opskrivninger 30. april 2017	264.013	0
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	3.662.551	1.264.518
Årets afskrivninger	246.889	103.413
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	3.909.440	1.367.931
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	2.276.990	278.385

Noter**5. Egenkapital**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2016	200.000	144.013	379.628	723.641
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-502.196</u>	<u>-502.196</u>
Egenkapital 30. april 2017	<u>200.000</u>	<u>144.013</u>	<u>-122.568</u>	<u>221.445</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>295.200</u>	<u>387.570</u>	<u>1.952.364</u>	<u>1.912.422</u>
	<u>295.200</u>	<u>387.570</u>	<u>1.952.364</u>	<u>1.912.422</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for al mellemværende med selskabets bankforbindelse er deponeret følgende:

Ejerpantebrev på nom. 2.000.000 med pant i ejendommen matr. nr. 1578.

Virksomhedspant på nom. kr. 600.000

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakt til år 2027 med Aabenraa Kommune vedr. del af matr. nr. 1578, Aabenraa. Lejeomkostningen har i regnskabsåret 2016/17 andraget kr. 84.873.